22| i
|

Y
/ﬁ e E\ 4

COMUNE DI SANTILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia’

DECRETO

Numero 28 Del 24-07-019

Oggetto: Conferma della dott.ssa Anna Maria Pelosi qual
segretario generale del Comune di Sant'llario d'Enza.

RICHIAMATI i seguenti decreti del Sindaco del precedente mandato:
- n.9215 del 31/08/2011, con il quale venne nominata la dott.ssa Anna Maria
Pelosi quale Segretario generale di questo ente con effetto dal 01/10/2011;
- n. 8503 del 20/06/2014 con il quale veniva confermata la nomina della dott.ssa
Pelosi quale Segretario generale per il mandato 2014-2019;

RILEVATO che, in seguito al rinnovo degli organi comunali avvenuto con le elezioni
amministrative del 26 maggio 2019, occorre provvedere alla nomina del segretario
comunale per la durata del mandato del sottoscritto;

RICHIAMATO I’art. 99 del D.Lgs 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di
nomina del Segretario, per la durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco
che lo ha nominato, salvo il caso di revoca;

CONSIDERATO che il comma 2 del citato art. 99 del D. Lgs. 267/2000 cita "...Il
Segretario cessa automaticamente dall'incarico con la cessazione del mandato del
Sindaco e del Presidente della Provincia, continuando ad esercitare le funzioni sino alla
nomina del nuovo Segretario., € che ancora il comma 3 cita " la nomina € disposta non
prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data di insediamento del
Sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il Segretario ¢ confermato";

VALUTATO, al riguardo, di confermare 1’incarico alla dott.ssa Anna Maria Pelosi;
DATO ATTO che il Comune di Sant’Ilario d’Enza e il Comune di Albinea gestiscono

in forma associata il servizio di segreteria generale attraverso apposita convenzione di
cui, Sant’Ilario d’Enza, ¢ Comune Capofila;

- ATTESO che:

o ai sensi dell’art. 2, comma 1, della suddetta convenzione “Le parti concordano
che il Comune capo convenzione € il Comune di Sant’llario d’Enza, al cui
Sindaco spettano la nomina e la revoca del Segretario, d’'intesa con il
Sindaco del Comune di- Albinea”;

o con decreto del sindaco di Sant'llario d’'Enza n. 25 del 30/08/2018 la
Dott.ssa Anna Maria Pelosi ¢ stata nominata quale Segretario Comunale della
segreteria convenzionata tra i Comuni di Sant’Ilario d’Enza e Albinea;.



DI SA NIILARIO D’ENZA
Y E 1ta competenza ed esperienza della Dott.ssa Anna
%R)%ﬁae %ﬁ@d‘? are la continuita del lavoro fino ad ora svolto si ritiene
oppoﬁuno, anche se non richiesto, di esprimere.con un provvedimento scritto la

conferma della Dott.ssa Anna Maria Pelosi quale Segretario Comunale Titolare del
Comune di Sant’Ilario d’Enza;

RITENUTO, quindi, con il presente atto di confermare l'affidamento delle funzioni di
Segretario Comunale;

RICHIAMATI gli art. 97 e 99 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA
In esecuzione degli atti citati e per tutte le motivazioni espresse in narrativa:

e di confermare, per la durata del proprio mandato, la dott.ssa PELOSI ANNA
MARIA quale Segretario generale del Comune di Sant’Ilario d’Enza;

o di dare atto, di conseguenza, della conferma dell’incarico alla dott.ssa Pelosi
quale titolare della Segreteria convenzionata dei comuni di Sant’Ilario d’Enza e

Albinea, fino alla scadenza della convenzione;

e di trasmettere il presente atto al Ministero dell’Interno - Agenzia per i segretan
comunali e provinciali e al Comune di Albinea.

IL SINDACO
PERUCCHETTI CARLO

@-@-Pag.2-@-@



